

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienyotose Valstijose ir Kanadoje—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyno per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

KOMUNISTŲ INTERNACIONALE

Kovo pabaigoje Maskvoje įvyko praplėstas posėdis Pildomojo Komiteto Komunistų Internacionalo. Tos rūšies posėdžiai įgyja vis didesnės reikšmės, kadangi kongresai Kominternu dabar įvyksta ne kas metai, bet kas du metai. Tuo būdu praplėstas Pildomojo Komiteto posėdis yra kaip ir mažasis kongresas, o kadangi šiame posėdyje dalyvauja net 244 delegatai (su sprendžiamais balsais 104 delegatai), tai delei jo svarbumo negali būti mažiaušios abejonės. Šiame posėdyje, be to, dalyvauja ir Amerikos Darbininkų Partijos atstovybė.

Kas nauja įvyko mūsų judėjime nuo pereinamos vasaros, kuomet buvo susirinkęs penktasis kongresas? Daug naujo.

Kryžiaus karas prieš komunistinį judėjimą nesidaro švelnesnis. Kiekvieną dieną naujos ir naujos aukos. Toje kovoje užsigrūdina, kietėja tiek komunistinė vadovybė, tiek minios. Juk tik tas, anot Lenino, yra tikras bolševikas, kas moka būti bolševiku žiauriausios reakcijos laikais.

Šiaudadūšiai ir silpnadvasiai, kurie pirm kelių metų buvo prisidėję prie budovojimo Kominternu, šalinasi nuo jo. Bet teisingai sako D. Zinovjevas: "pereina į priešų eiles ponai Levi, bet liekasi su Kominternu galingoji vokiečių Komunistų Partija, kuri auga kryžiauvoje priešų ugnyje, kuri vis labiau virsta tikra bolševistine partija. Nuolauka į priešų eiles Frossardai, bet Kominternu liekasi vis stipresnė Francijos Komunistų Partija, kuri vis labiau pasiliko su tuo idejiniu reformistiniu balasto, kuri vis labiau sugeria savyje visa tai, kas yra sveiko francūzų proletariato, kuri pradeda tvirtai Francijoje tradicijas masinės bolševistinės partijos. Pereina į priešų eiles Newboldai ir Price'ai, bet mūsų akyse stiprėja jaunasis Anglų komunistas, kuris vis labiau virsta rimta politine spēka. Sunkiausiai klausimais Anglų darbininkų judėjimo, kuriais ištaisais metais rūpinosi tokie proto galūnai, kaip Engelsas ir Leninas, eina išsirišimo linkmen." ("Pravda", 22 d. kovo).

Jeigu iš komunistinio judėjimo pasitraukia atšpusios saujelės žmonių, tai pačios partijos veik visur stiprėja. Dabartinę padėtį daugelio partijų d. Zinovjevas lygina su padėtimi Rusų partijos tarpe dviejų revoliucijų (1905—1917 m.). Juk tuomet, kuomet pradėjo slūgti 1905 metų revoliucinė vilnis, irgi iškilo visos būrys nevienu Tamošiu, kurie aimanavo, dejavo ir smulkia rishia bėgo į priešų eiles.

Ar yra šiuo tarpu revoliucinė situacija? Kominternu vadai, jų tarpe ir d. Stalinas, sako, kad revoliucinės situacijos, tiesiogine to žodžio prasme, nėra. Kapitalizmas šiaip-ne-taip išsirepeckiojo iš po-karinio krizio. Tas savotiškas kapitalizmo pastovumas vystosi šiuo tarpu po hegemonija anglo-amerikonų kapitalo. Vokietijoje šiuo tarpu nėra revoliucinės bangos pakilimo. Sturmo periodas Vokietijoje šiuo tarpu pasikeitė periodu revoliucinės energijos krovimo, spēku mobilizavimo ir jų lavinimu.

Mes jau išanksto žinom, kad dabar, kada mes konstatuojam tuos faktus, plačiai prasišiepęs žioplą burna tarptautinės menševikiškos politinių spēkų armijos. Jie maumos ir atsirydami kartos šį mūsų pasakymą. Bet kas daugiausia prisidėjo prie to, kad ne ta spēkų armija, kuri sabotažavo revoliuciją iš pat pirmos dienos? Juk ir Marksui 1850 metuose prisiejo konstatuoti revoliucinės bangos laikiną susilgimą, bet ar tai reiškė, kad Marksas atsisakė nuo kovos. Po reakcijos 1850—60 metų atėjo giedrios, trukšmingos dienos Pirmojo Internacionalo.

O vis viena ir dabar visa tarptautinė padėtis yra nesėdžia revoliucinėm galimybėm. Kapitalistai pjuajasi priešgynybėse, imperializmas auga, militarizmas auga, Rytų salys atgyja tautiniai revoliuciniame judėjime, Sovietų Sąjunga stiprėja. Objektinės sąlygos ruošia naują pakilimą revol. bangos. Revoliucinis komunistas dar nepasakė savo paskutinio žodžio!

Šiame posėdy bus daug ir plačiai kalbama apie padėtį atskirose kompartijose, apie valstiečių reikalus ir Vals-tiečių (Farmerių) Internacionala. Tuo klausimu pirm kokių 3—4 savaitių aš daviau didoką straipsnį "Laisvėje" ir todėl šiuo žygiu nieko nerašysiu. Faktas yra tas, kad atsimetimas žymios valstiečių dalies nuo buržuazijos veda buržuaziją pasitutum. Šiame posėdyje bus labai daug kalbama apie vienybę unijiniam judėjime. Minios linksta prie tos vienybės, o tam sentimentui vadovauja komunistai. Pakairėjimas žymios dalies Anglijos proletariato yra reiškinys pirmos klasės. Dienraščio skaitytojai su tuo klausimu yra pusėtinai apsipazinę, nes jie buvo nuolat informuojami apie pasekmes Purcell'io ir jo draugų kėlonės į Sovietų Respublikas. Be to, Kominternas tars savo žodį ir del diskusijų su d. Trockiū.

Iš tų "Pravdos" numerių, kuriuos mes turim, dar negalima atsizninti, kokia bus pozicija Kominternu Amerikos Darb. Partijos ginčuose del didžiunos ir mažunos. Tas nutarimas, be abejonės, bus galutinis. Bet iš tos telegramos, kurią pagarsino Amerikos komunistinė spauda, aišku kiekvienam, kad didžiuna ir mažuma eina prie sutarties. Nėra jokių pamatinių skirtumų, del kurių vienybė būtų negalima. Frakcionizmas turi būti likviduotas, kad ir čia dar taip. Mūsų Partijos Centro Komiteto pareiškimas, kviečiąs prie vienybės ir disciplinos, ne-

APŽVALGA

KALĖJIMO GYVENTOJAI.

Kiek neprikalbama apie "pataisymą" žmonių, kiek milijonų dolerių neišleidžiama bažnyčioms, klišotariams ir visokioms kitoms su dievais ir velniais suriš-toms įstaigoms, bet kaip pik-tadarystės Amerikoj augo, taip ir tebeauga. Paimkime New Yorko miestą. "Patais-os" departamento komisio-nierius Wallis karčias asar-as lieja, kad šiandien patai-sos kalėjimų namuose yra daug daugiau įnamių, negu 1916 metais. Kasdien New Yorko kalėjimuose sėdi 5,000 kalinių, vienu trečdaliu daugiau, negu paprastai bū-na. Per metus "pataisais" departamentas perleidžia 47,000 nelaimingųjų.

SUSIRŪPINO PROSTITUTĖMIS.

Emė menševikų "N." ir sužinojo, kad Maskvoje esa-ma prostitutė. Ir kad jau rėkia, tai rėkia del jų ant Sovietų valdžios. Jos mar-nisios, kad Rusijoj tos "profesijos" senai nebeliko, bet, ot, vėl iškrito, kaip ak-muo iš oro!

Dvi priežastys gimdo prostitutiją: vargas ir iš-aklėjimas. Pirmutinė prie-žastis yra svarbiausia, žino-ma, bet savo rolę sulošia ir paskutinė. Rusijoj tos dvi priežastys tebėra galutinai neišnykusios ir dar ilgokai neišnyks.

Rusijoj vargo dar daug yra. Per septynius metus, vesdama sunkią kovą su vi-dujiniais ir išlaukiniais prie-šais, Sovietų valdžia negalė-jo taip atstatyti ekonomini-gyvenimą, kad iš jo skurdas būtų galutinai išsluotas. Ir dar šis laikas, kol tas svar-biausias tikslas bus atsiektas. Antra, per tuos septy-nius metus Sovietų valdžia negalėjo išauklėti naujos vi-snuomenės. Tos visos prosti-tutės yra taip pat aukos blogo išauklėjimo prie caro, kurio taip gailiai dabar ver-kia viso pasaulio menševi-kai.

Šiame sviete yra dvejopos prostitutės: vienos, kurios parduoda savo kūną, kitos, kurios parduoda savo protą. Prie pastarųjų priklauso "N." redaktorius. Tai ar nebūtų geriau, jeigu tasai ponas pirmučiausia pasirū-pintų savim, o tik paškui griebtųsi už Maskvos prosti-tutėjų — nelaimingų, kele-to šimtų nupuolusių mergi-nų.

VAIKŲ DARBO PASEKMES.

New Yorko valstijos in-dustrinis komisyonierius pas-kelbė, kad pusė dirbančių vaikų fiziniai suirė. Vadina-si, jie užaugs nesveiki, palie-gėliai.

Komisyonierius priešės prie išvados, kad pusė dir-bančių vaikų dirba del ekon-ominės būtenybės, o kita pusė — del mokyklų nepat-gumo. Mokyklos taip nepa-tenkina vaikus, kad jie verž-te veržiasi iš jų ir bėga prie darbo! Šiek tiek teisybės, be abejonės, yra ir tame. Bet vyriausia priežastis, tai permažas uždarbis tėvų. Daugelio šeimynų tėvai ir motinos trokštė trokštė, kad silpnos jų vaikų rankutės prisidėtų prie padidinimo iplaukų.

VISAI PAPERSTAS REIKALAVIMAS.

Tulas nelaimingas sutvėrimas kontraktorių organe ("V.") balandžio 4 d. taip sapalioja:

gali būti negyva raide. Jį reikia pildyt dorai ir sąžini-gai. Oportunistinių sąmoningų nukrypimų nėra nei vie-noje pusėje.

"Pravdos" N 66 (22 d. kovo) yra pareiškimas Ame-ricos delegacijos (didžiunos), kuriame juodai ant balto pasakyta: "likvidavimas (panaikinimas) frakcinės kovos ir partijos vienybė del pozityvaus darbo tais pamatais, kokiuos nustatytas Kominternas." Toliaus — smarknes veikimas unijose, didesnė partijos centralizacija, naujų narių gavimas, koncentracija partijos darbo dienos klau-simais, komunistinių branduolių kūrimas dirbtuvėse, lik-vidacija krypsnio link 2/3 Internacionalo.

Tame pačiame "Pravdos" numery telpa ilgokas d. Ruthenbergo straipsnis "Seši Metai Komunistinio Judė-jimo Amerikoje". Nušvietęs praeitį mūsų judėjimo, nu-švietęs periodą sektantiškos kovos požemy, kuomet par-tija nebuvo susiriusis su minia, jisai žymi visą eilę laimė-jimų pastaraisiais metais, ypač unijose. Jisai pasitiki Kominternu vadovybė.

Drg. V. Kapsukas, kaip matyt iš "Pravdos", irgi da-lyvauja šioje konferencijoje. Be abejonės, jisai pranes "Laisvėje" svarbių dalykų. Nėra abejonės, kad jam labai rūpi padėtis mūsų Partijoje.

Kaslink mūsų narių Lietuvių Sekcijos, tai išrodo, kad ginčai tarpe didžiunos ir mažunos beveik nepažeidė mūsų darbo ir mūsų kolektyvio draugiškumo. Žinoma, aš čia neturiu omenyje galimų atskirų incidentų. Šiuo laiku, kada lietuvių buržuazija taip įsiutusiai puola mūsų frontą, kada pradeda kelti galvą prieš darbininkus ne teo-rinis, bet tikrasis fašizmas, kada padėtis Lietuvoje rei-ka lauja uoliausio spēku įtempimo, šiuo laiku, jeigu mūsų tarpe rastūsi žmonių, kurie norėtų padaryti tas frakci-vas nuolatinėm ir kokius statytų augščiaū už partiją — tokie žmonės būtų didžiausia pragaistis judėjimui ir pa-gelba buržuazijai.

L. Praseika.

Mes visi darbininkai, 54 lo-kalo Amalgamed unijos na-riai, gerai jau žinome, kad pa-staraisiais keliais metais dien-raščis "Laisvė" pradėjo kisti nosį į mūsų tarpą, o nagai pradėjo imti mūsų dolarius. Sausio mėnesio mitingas tai priežastis, del kurios "Laisvė" atsuko į mus sunkiąją artiler-riją ir bombarduoja mūsų or-ganizaciją jau trečias mėnuo.

Mes statome sekamą pa-prastą reikalavimą kontrak-torių organui: Prirodykite, kur, kaip ir kada "Laisvė" bombardavo Amalgamedū uniją ir emė jos dolerius?

APIE "LAISVĘ"

Tulas mainieris sako: kaip kas gali išivaizdinti ir dideliu gaidžiu esąs, bet Senajį Venicą neįkirs. Tik gerai reikia sekti "Laisvė"; ten telpa Senojo Vinco sma-gūs fejletonai; apščiai links-mų juokų; zanavykiškų pi-pirų; svarbiam reikalui esant, straipsnelis vienas ki-tas; o virš to visko, žiurėk jau ir apysaka nauja sutver-ta! A. Nendrynas sako: "Kiba Senasis Vincas abiem rankom rašo. Ar gal jam pagelbsti jo "antroji pusė"?"

Draugas Solomskas ge-riausia patarimą davė kas link ALDLD. knygų leidimo. Nariai neturėtų to patarimo užmiršti. Nuomonė V. J. Senkevičiaus tame pačiame reikale taip pat verta pėre-mimo. Pigios brošiūrėlės, aiškinančios darbininkų klasės reikalus del nesusi-pratusių darbininkų, — pa-gaiduojamos. Geros apysa-kos brošiūrėlės, rodos, bu-tų galima išparduoti. Seniau aš pats galėdavau parduoti, vptingai žemaitės apysa-kas.

Aš linksmas, kad draugas V. Kapsukas rašinėja "Lais-vei" "Smulkias Pastabas". Tokie raštai mums labai pa-pinginti. Dar daugiau. Del atsilikusių darbininkų labai reikalingi trumpi straipsneliai: iš tarybinių fabrikų, kaip darbininkai tvarko juos, kaip jie par-duoda savo išdirbinius; kaip nustatomos ir išmokamos jiems algos ir kiti svarbesni jų gyvenimo reikalai. Kokie privalumai moterų kaipo darbininkių: ar moterys ir apšvedė turi eiti į dirbtuves, dirbt šykiau su vyrais? Kaip auklėjami kūdikiai? Kokie mokiniai turi pirmenybę į-stoti į augštesnes mokslein-es? Kokiūs patarnavimus darbininkams teikia: gelež-keliai, laivai, gatvėkariai ir kiti pervežiojimo įtaisai ir už kokią kainą? Ar svetim-šaliai, laikiniai atkeliavę, ir privatiniai vertelgos naudo-jasi tomis pačiomis teisė-mis, kaip ir darbininkai, virš minėtaiis įtaisais? Kaip darbininkams patarnauja teatrai (visoki) ir už kokią kainą ir kas turi pirmenybę užimti pirmasias vietas juose? Kas ir kokiais būdais su-perka ukio produktus ir juos išparduoda vartoto-jams? Kas nustato darbo laiką ir algas tarnaujan-tiems privatinėse įstaigose ar namuose?

Šitais klausimais labai tankiai buna ginčų iš pusės nesusi-pratusių darbininkų. Jie, sėkdami kapitalistų ar ūbnelai buržujų laikraščius, pripirbtinai tvirtina, kad nei darbininkai (proletarai) nei ukjuinkai, nieko naujo ir nieko geresnio Tarybų

REAKCIJOS PATURETOJAI

Jei kam dar neaišku, kie-no reikalus gina republiko-nai ir demokratai, tegul pažvelgia į Illinois valstijos legislaturą. Tos valstijos at-stovų butas kelios dienos atgal atmetė įstatymo su-manymą (bilij), kuriuo no-rėta apriboti teisėjų galia. Vienas atstovų buto narys, Soderstromas, reikalavo, kad būtų apribota davimas "indžionksnių" prieš dar-bininkų organizacijas.

Tas įstatymo sumanymas nebuvo toks, kokio reikala-vo organizuoti darbininkai ir koks reikėtų priimti. Juo tik trupučiuką norėta ap-karpyt caristinė teisėjų galia. Bet atstovų butas tam pasipriešino. Jis aiškiausiai pasisakė už fabrikantus, už neribotą palaidumą caristi-nėj teismų sistemoj ir prieš darbininkus.

Tai dar viena gera lekti-ja darbininkams, kurie rin-tas; o virš to visko, žiurėk jau ir apysaka nauja sutver-ta! A. Nendrynas sako: "Kiba Senasis Vincas abiem rankom rašo. Ar gal jam pagelbsti jo "antroji pusė"?"

Soderstromo bilius dar galės būti iškeltas kuriam nors kitam atstovų buto po-sėdy. Bet nieks netiki, kad jis būtų priimtas. Jeigu, tačiau, jis ir bus priimtas, tai dar labiau apkarpytas ir sukaneiktas, — taip, kad darbininkams iš jo veik jo-kios naudos nebus. Jisai ga-lėtų būti priimtas ir visai ki-tokioj redakcijojej (kitaip su-tvarkytas) tik tuomet, jei Illinois valstijos atstovų bu-tė būtų pačių darbininkų at-stovai.

Tokie darbininkų klasės atstovai yra Amerikos Dar-bininkų (Komunistų) Parti-jos. Jokios kitos partijos, kuri darbininkų klasės reiš-kaus gintų, Amerikoje nė-ra. Tos partijos ar jų palaik-čiai (socialistų partija), ku-ris, atėjus rinkimams, prie darbininkų lenda ir jiems viešp gerinasi, juos tik ap-gaudinėja. Taip greit, kaip tų partijų žmonės savo tiks-lo pasiekia, darbininkų rei-kaus jie užmiršta, sąmonin-gai situos reikalus neigia.

Antrojo Internacionalo hijenos suodžia kraują. Austrijos socialistų tuzas, Otto Bauer, praeitą savaitę Vienos socialistų militarinės organizacijos mitinge pasa-kė: "Ates valanda, kur mums gres pavojus iš Veng-rijos ir mums bus reikaling-gas kiekvienas kareivis. Ates valanda, kur mums teks vesti kova su reakcija viduje. Ates valanda, kuomet socializmas turės but išplėstas po visą pasaulį." Baueris šituos žodžius pa-sakė, kuomet išgirdo, kad

Rusijoj neatsiekė, negu kad buvo prie caro. Jie tvirtina, kad kaip visur, taip ir Ta-rybų Rusijoj (SS.R.S.) pir-menybė turi pinigas. Kas turi pinigų, tas turi visus gyvenimo patogumus. Gir-di, dabar privatiniai vertel-gos ar fabrikantai turi ga-limybę susirankioti aukšgtį savo kišenius ir pasieltgti su-juomi kaip jiems patinka. Tinkami, teisingi atsakymai į šiuos klausimus mums, a-merikiečiams, labai reika-lingi. Draugai, esantieji S.S. R.S., turėtų juos mums su-teikti.

A. Krajauskas.

valdžia replegiasi mažinti ka-riuomenę. Neva del to, kad Austrijai kada nors gres pavojus, neva del to, kad Baueriui kada nors "tela vesti kova su reakcija viduje" (ar girdit, jie vesia ko-vą su reakcija!) ir, paguo-lūs, kada nors "socializmas turės but išplėstas po visą pasaulį". Socialistas Baueris stoja už stiprinimą buržuazinė-kapitalistinės valstybės ar-mijos. Ar jūs girdėjote, kad tokios valstybės armija vo-tuotų už išplėtimą, socializ-mo? Ar jūs tikit, kad tos valstybės armija galėtų už-tokį dalyką kovoti?

Ne. Tai yra paprasčiausias humbugas. Stodamas už di-dinimą armijos, socialistas Baueris norėjo paterti lo-lias sakaningas frazes ir savo klausytojus apdūmti. Jisai stoja už didinimą ar-mijos ir stiprinimą tos tvar-kos, kokią yra Austrijos, dabar. Kitokio socializmo socialistams nereikia.

Vis delto, tuose Bauerio žodžiuose, kuriuos jis pasa-kė socialistų militarinės draugijos mitinge, kjo vienas labai įdomus dalykas. (Tada ant 4-ojo puslapio.)

JUOKAI NE JUOKAI



Ismlestas Vyras. MOTINA: Mare, ar tu ži-nai, kad šiandie nodėliai? Del nesirintių į balnyčią? DUKTĖ: Noriu laikraščius paskaityti ir pasiekti. MOTINA: Tuojaus rengis-man ir eik; pasimelek, kad dū-vas duotų gera vyra. O taip tai semmėrgė liski. DUKTĖ: Juk ir tu praeit dievo gero vyro. O kg savai? AS nenoriu, kad dievas ir man duotų tokį vyra. MOTINA: Tėvai! A te-vai! Ar girdi, kg dukat apu-tai sako? Kriem.

Nesistirošykit. Bėga žmonės ir šaukia: "Iškrito, įkrito, gelbėkit!" Prūsėlis klausia: "Na, ja, na, kas dabar pasidare, vyručiai?" —Nagi, tavo pati šulinį įkri-to. —Na, na, kaip ana įkrito? —Nagi, stacionai ant galvos. —Na, tai, vyručiai, nesistiro-šykit: brudasis gais žemyn.

Pirma Durna Buva. Prieš slūba. JINAI: Koks tu salibinis! Koki tavo buckiai salibis, kad tu ten kur! Po slūbiu, praslinkus keturiems mėnesiams: —Atsitrauk salin tu su savo buckiais! Pasmirdęs kaip tu, kas, ir dar prie manęs linki? JIS: Tu man saket, kad buvau saldaburnis, o dabar šaukai, kad šėskas. JI: Pifma durna buva.

Dzūkas ir Kaunistis. Eina dzūkas su kaunistis, kalbėdami apie parapijos rei-kaus. Praeimant pro vieną kampinį gražų namą dzūkas nusistima kepture. KAUNISKIS: Petrai, prieš kau tu nusistėmi kepture? Juk čia niekas nesimata aplinkui. DZŪKAS: Kų tu porini, ju-nuo? Ar tu nežinai, kad es-vot šitam namu trys metai ar-gal gyveno mūsų praeitėlis Kumpauckas?

Nedovanos. —Girdėjau, Kryveris, kad tu-vo arkljus pavogė. —Na, ar tai paliks? —O ar eisi, įkeikot? —Na, ar aš tam ru- vnosin? P. K.



U. M. W.

Per Koo Dil

Su unije gelba, kompa latyti Pitt streiką (kur sia), jai pas liemesius žir silpninimo u sių galios. Po sugrįži jams leista is laiko. Visi dai pavartyti kas nei šodž ninkų pusė, nija sumanė labiau sudrū. Ir štai, už nebuviomo ri-darė tik tas kai brangesi istikimesni, tis "rinkų n skelbta del akiu. Tikroji p kasyklų buv d. distrikto me kasėjų sėjams tada te, kad re kompanijai tą pačią alp nija neužiš ravimas, n čia, žnoma, tarti kooper ir gelbėti r panija ir s darbes ir b. Kaip gr kooperoti, liko atidary do. Spėjo kat bosai visom jo lipiti į li ir žiūrėti, k "leberiai". Šį smotelį n tuoj grasinc mėnesiu. Darbinink ruoti, be m nimd, gatav stikla atsitrė kalinga mec duoti čysta, gli. Bet tas Vieni bos kaip liuduo, laikne perlio tikrai yra (bent 200 sv stabdo nuo ko. Dabar sėtkais ant las dieng su. Bet ir to panijai. Jo galas. Ji u "dockingbos kiekvieną k svaru nuo l (smatas). "boss'iai" nei taip daryt tyj bus priv Presintis tai reikštų ir darbo net Ji, pasiren knejai nu daugiau an liuduoti kiek karų. Liodrų reiskia t. gu. Juk ir ry padaro d Padarymas padaro ir juk to kom- tuoj pradės mainieriai nuo mastų i panija daug Padarys ir eina. O ka ir daugelis pėte. Taigi, ke darbininkus racijos veži tuoti jiems, be darbo. tiznoti, kla dento.



U. M. W. of A. PIRMOJO DISTRIKTO ŽINIOS

Per Kooperaciją Prie Diktatūros.

Su unijos viršininkų pagalba, kompanijai pasisekus su- lažyti Pittstono angliakasių streiką...

Po sugrįžimui darban, kasė- jams leista išdirbti virš mėnesio laiko. Visi uoliausi streiko va- dai pavartyti iš darbo ir nie- kas nei žodžio nesakė iš darbi- ninkų pusės.

Mėnuo laiko atgal boardo viešpatys Neil pareiškė, kad kompanijos turi teise pavartyti negeistinus darbininkus, ir lo- kalo No. 699 pagarsėjęs bosų žėdikas Edmunds likosi išvarytas iš darbo.

Metai laiko atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Reikiška, unijos viršininkai naujų reikalavimų nestatys, bet eis su obalsiu.

Kankynės valanda jau arti. Kasėjai, pabuskim!

"TAIKYMO" BOARD'AS IR LIKIMO AUKOS.

Nesenai Philadelphiajį įvyko "taikymo" board'o posėdis įvai- rių reikalų tikslu.

Posėdyje dalyvavo ir tie strei- ko turėtojai, kurie negali ne- tik darbo gauti, bet nei kojos padėti ant kompanijos žemės.

Board'as dar neišsprendė jų reikalą iki šiol. Galima tikėtis, kad liks likimo aukomis ir trinsis gatvėmis.

Mėnuo laiko atgal boardo viešpatys Neil pareiškė, kad kompanijos turi teise pavartyti negeistinus darbininkus, ir lo- kalo No. 699 pagarsėjęs bosų žėdikas Edmunds likosi išvarytas iš darbo.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

Metų laiką atgal ši kompa- nija pranešė savo darbinin- kams, kad jie priimtų algų nu- mšumą.

D-ras A. Petrika.

DANTŲ FOLKLORAS

(Medžiaga iš "The Dental Cosmos".)

(Tąsa)

Lucianas paduoda įdomų vaistą nuo podagros (aštraus sąnarių gėlimo). Sutaishoma ji- sai sekamai: prie tam tikrų ce- remonių užmušama žebengstis ir ištraukus jai dantį numeta- ma ant žemės. Tą dantį reikia nuo žemės paimti kairia ranka ir įvynioti į kailį tik-ka užmuš- to liuto (levo), arba jaunos el- nės. Tada tą "vaistą" (visą kailį) dėti ant podagra apimtos vietos.

Šunio dantų miltai, maišyti su medumi, sako, yra geri vais- tai nuo dantgėlos. Drambio il- čių skutenos, maišytos su me- dumu, vartojama veido dėmių gydymui; vienos gi kalbamiosios skutenos, sako, yra gera nuo panačių sukimo (tvinkimo, pū- livavimo). Bukovinoj kūdikiam burnos kampų išberima gydo- majlia arkljo dantim. Tamsūs Rusijos užkampių sodiečiai ne- šiojais audeklinais krepselį į- sidėję sveiką krūminį dantį, kaip amuletą-agnasėlį dantgė- liai neprileisti.

Tikima, kad įmetus ugnin kairijį viršutinio žando iltinį šunio dantį — dantgėla tuoj pa- siliauja, kaip tik išsikirsto de- gančio dantis dėmai.

Lausitz'e, Prūsijoj, tikima, kad dantgėlai pašalinti geriau- siai yra nešiotis netyčia rasta dantį, kurio nebuvo tiksliai į- jieskoma. Žinoma, toki dantį reikia nešiotis toj pusėj, kurioj randasi skaudamas dantis ir kuoračiausias prie tokio dančio. Tasa! pat paprotys įsigyvenęs ir Allgau apylinkės valstiečiuo- se (Vokietijoj).

Meeklenburg'o apygardoj, (Silezijoje) tikima, kad lank- žmogaus, užmušto karo lauke, nužudyto kriminalisto ar net neįteičio užmušto — pašalina dantgėla, jeigu tokiuo dančiu patrinama skaudamas dantis, ar bent veidas ties skaudamu dančiu. Harz'e tokiuo pat dan- čiu gydoma galvososipis. Swabi- čijoj turima labai gera "recepta", dantgėlai pašalinti: lignonis turi per pat pasiaunaktį nueiti į kapines ar lavoninę (trūpely- čia) ir ištrauktį dantį iš žmo- gaus žando. Tuo tat dančiu re- ikia rinti skaudama savo dantį. Jeigu tas dar "nemačija", tai reikia ta iš lavono galvos išim- ta dantį įdėti į skudurą kartu su džiovintu šebelbonu. Kurin reikia išgręžti skylę, įleisti ten gyva utelę, o skylę vašku už- leisti. Ta visa "patrova" skudu- re nešioti pasirišus po kaklu.

Tyroliaus jaunikaičiai, eida- mi liosų traukti, nešdavosi ne- gyvo žmogaus dantį, kaip lai- mės ženklą, kad išvengus kari- nės tarnybos.

Tulų laukinių tautelių "dak- tarai" gyvulių bei žvėrių dan- tis skaito esant nepavduojama gyduole. Taip va Gangos, Loan- go kilmės negrų tautelės, "dak- taras" visuomet savo tarboje ne- šiojasi apart visokių akmenų- lių, riešutų, kiautų, ragų ir tt. dar ir gyvatės dantų, kurių skutenos būk tai esą labai smar- kūs vaistai. Tuo pat supratimu vartoja žvėrių dantis ir tro- piški Pietų Amerikos miškų raganai-daktarai.

Viduriniai amžiais vienragės bangžuovės ("Monodon monoceros") iltys vaidino nepaprastai svarbų vaidmenį. Tos iltys buvo skaitoma atstovais rago vienra- go, apie kurį minima biblijoj. To delei, kalbamom iltim buvo skirta neapsakomai didelė viršgamtinė jėga. Tokį isitikini- mą akstino dar ir tas faktas, kad tuo laiku Europoj labai re- ikti pastatildavo rasti tokia iltį. Labai brangūs skepetrai buvo iš jų daroma. Taipgi ir gyduolės tos iltys buvo nepava- duojama. Kada tokią iltį pri- reikdavo išimti iš tam tikros skrynėlės, žinoma, tik avariamai reikalui, tai tokiose "ceremoni- jose" turėjo dalyvauti ir kuni- galkščio įgalotinis, jeigu jo pa- ties nebuvo. Vėliau, išsiplėtojus laivininkystei, kada jureiviai iš- tolimu šalių pradėjo atgabenti tu iltį daugiau, jos nustojo savo pirmykščio "stebuklingu- mo". Tamsūs sodiečiai ir po- tokios atmainos dar ilgai laikėsi tradicinio jų garbinimo: net pabaigę perėjo šimtimėdžio dar buvo galima užtikti tokiu vietu. Tuly seno vaistinių sandėliuose dar ir šiandie jų galima užtikti.

Genių Dėdė.

Hartford, Conn. — Mies- to rinkimuose republikonai sumušė demokratus, išrink- dami didelę didžiumą re- publikonų į miesto valdybą.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignotas Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. L-I-E-T-U-V-I-S DAKTARAS (gydo ligas) IR CHIRURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

ODINĖS LIGOS yra tankiai nepakiamas; gali būti pergalėti vartojant SEVERA'S

ESKO Antiseptiškas mostis. Sutaisytas prašalinimui niežėjimui, ir kitu odos irritacijai. Kaina 90 centai.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Phone Market 0730 Gražiausius ir Styliškiau- sius Siutus Pasiuva Tiktai M. J. DEKSNIS 554 N. 5th St., PHILADELPHIA, PA.

Tukstantį gražiausių materijų vėliausios mados tik dabar ap- laukia tiesiai iš fabriko del pa- vasarinų siūtų. Dabar yra geriau- siais laikas išsirinkti pavasarinį siūtą, kolei galima gauti kokio tik perleidav. Kainos yra žemesnės, negu kas kitus todėl, kad aš ta- voras perku tiesiai iš fabriko. Pla- giu perku — pigiau parduodu.

MACYS BRO'S FURNITURE CO. TIKRAI LIETUVIŠKA ĮSTAIGA Kuri Tarnauja Mūsų Visuomenei per 11 Metų

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS Dining Room French Walnut setų po 10 kavalų, nuo \$125.00 iki \$450.00. Parlor setai — Mohair, Valour Tapestry ir skūriniai nuo \$50.00 iki \$350.00.

Bed Room setai French arba American Walnut visokių kainų. Virtuvų setai, "Ice Box'ai", Porcelain, Baltų įvairaus d i d u m o

Karpetu ir Rugs įvairaus didumo ir kitokių daiktų, kas tiktai reikalinga į namus. Duokite užsakyką kas jums reikalinga, o pinigus atiduokit kada jums bus paranku.

Kurie norite, galite mokėti ir po \$1.00 į savaitę Visi daiktai pas jus yra garantuojami. Reikalaujantiems pristatome ir į tolimesnes vietas, kaip tai: Long Is- land visas vietas New Jersey valstijos, New Yorke ir Brook- lyno priemiesčius.

MACYS BRO'S FURNITURE CO. 198—200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2372

Senai Visų Laukiama Knyga Darbininko Sveikata

Jau Gatava SIA KNYGĄ privalo per- skaityti ir pas save turėti kiekvienas darbininkas ar darbininkė nežiurint kokiu politiniu pažiūrų jis ar ji ne- būtų.

SVEIKATA YRA bran- giasias žmogaus turtas, už- taigi kiekvienas privalo ži- noti kaip ją užlaikyti. Kaip sveikatą užlaikyti galima su- žinoti tik iš knygos Darbinin- ko Sveikata.

SIA KNYGĄ parašė gar- susis lietuvių tarpe daktaras Jonas Kaškaitis. Dentiste- rijos skyrių parašė daktaras A. Petrika.

KNYGĄ TURI 630 pusla- pių ir daugybę įvairių pa- veikslių.

KAINA PUIKIAIS AUDIMO APDARAIŠ \$3.00

KIEKVIENAS PRIVALO ĮSIGYTI JĄ Gauti Galite "LAISVĖS" ADMINISTRACIJOJ

46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Ismelstas Vyras. MOTINA: Mare, ar tu ma- nai, kad šiandien nedėli? Ne- nesirėngi į bažnyčią? DUKTĖ: Noriu laikraščius askaityti ir pasišėsti.

MOTINA: Tuojaus rengis an ir eik; pasimešk, kad dis- us duotų gera vyra. O lai- i senmergė liksi. DUKTĖ: Juk ir tu prašei- evo gero vyro. O ką galvai, š nenoriu, kad dievas ir ma- ioty toki vyra.

MOTINA: Tėvai! A. ti- u! Ar girdi, ka dūkie spe- ve sako? Nesistriųsykit.

Bėga žmonės ir šaukia: krito, įkrito, gelbėkit! Prūsėlis klausia: "Na, ja, na, us dabar pasidare, vyručiai!" Nagi, tavo pati į šulį įjė!

—Na, na, kaip ana įkrito! —Nagi staciati ant galvos. —Na, tai, vyručiai, nesistri- kit: brudasis gals žemę.

Pirma Durna Buvau. Prieš šliuba. JINAI: Koks tu salibers- s! Koki tavo bučiai salibers- id tu ten kur! Po šliubai, praslinkus i- stariems mėnesiams: —Atsitrauk šalin tu ar vė- iekia! Pasmirėdęs kaip pū- is, ir dar prie manęs kaip- JIS: Tu man sakei, kad iš- ivau saldaburnis, o dūliai- si, kad šeškas.

Ji: Pirmą durną buvau. Džukas ir Kauniskis. Eina džukas su kauniskis, lėbėdami apie parapijos re- dulus. Praeinant pro vieną upinį gražų namą, džukas kauniskis: Petrai, pri- un tu nusileimi kopurę? Jis a nieka nesimeta aplinkui. DŽUKAS: Kū tu porin! Jo- ne? Ar tu nežinai, kad es- il sitam namį trys metai ar- il gyvenimo mūsų prabūti- ūmpaučkas?

Nedovanas. —Girdėjau, Krygeri, kad tu- arklius pavogė. —Na, ar tai pilkas? —O ar visi įsiekė? —Na, ar aš tam ru- nosiu? P. K.

GERINA VENTILIACIJOS APARATUS. Lehigh Coal and Navigation Co. baigia vieno ventilacijos aparatų prie Lansdale kaljerio, kuris pasiūs po žemę 475,000 kubiškių pėdų oro per minutą.

Kitas aparatas pas Nesque- honning kaljerį: kada bus už- baigtas statyti, vėduos po tris milijonus kubiškių pėdų per mi- nutą.

Šie du aparatai kompanijai lėšuos \$100,000. Varomi bus elektra. Jie, žinoma, budavojai- mi tokie dideli ir galingi todėl, kad išvairyti gazus iš kasyklų ir suteikti šalto oro kasyklų.

Taigi, šie du aparatai, pakie- čiantį vištos planojimo aparatus, gali biskį apvaikyti nesu- pratėliū kasyklų teorijas, kad nėra galimybių gazus iš kasyklų pašalinti.

Viskas yra galima, tiktai re- ikia priversti kompanijas dary- ti.

OLD FORGE IR BUTLER KALJERIAI UŽDARYTI. Šie du kaljeriai priklauso Penna anglies kompanijai. Jie uždaryti stovi jau virš pusant- ro mėnesio. Tikra priežastis uždarymo: kad darbininkai ne- maino lokali viršininkų.

NEISLAIKĖ POZICIJOS. Lokalas No. 1703 buvo išni- rinkęs prezidentu visiems žmo- nams buvusį kontraktorių. Ka- dangi daug sykų su skundų komitetu ir prezidentu pasitai- ko eiti pas bosus, tai preziden- tu, esant boso draugu, negali- ma užtarti už darbininkus. Ne- užtariant darbininkų, skundu komitetas tatau mato, ir nekąs pyragai išėina prezidentui uni- jos akyse. Del tos priežasties prezidentas pareiškė, kad ne- galis būti prezidentu ir boso draugu ir todėl rezignavo.

Tai vyriškai. Kam čia lauk- ti kol visai pradės prištalis ba- dyti ir vyti kaip šunį?

SUNYCIO LIKIMAS. Kelios dienos atgal vienas darbininkas, lokalo No. 1703 narys, taipgi buvęs kontraktori- us, bėgo greit namo iš kasy- los ir arti šafo užkliuvo koją už drato, jungiančio rėlių galus, griuvo ir nusisuko sprandą, taip, kad į kelias minutes mi- rė prie šafo.

Tai buvo uoliausias bosų tarnas ir darbininkų žėdikas. Jis unijos susirinkimuose re- kėdavo, kad bosas yra bosu ir tu- rim būti nuolankūs jam. Ne- spėjo jam džia iš kūno išėiti, kaip bosai pasakė, kad mir- ties priežastis buvusi širdies li- ga. Šėši kompanijos daktarai "pripažino", kad buvo girtas ir "kompensėmo" negaus jojo moteris su šešias vaikais. Lok, šuneli, kompanijai, kol gyvas. Kaip numirsi, tai kitam bus to- kia progna.

Požėmimo.

AR BUS KIETOSIOS ANGLIES STREIKAS? Daugelis šiuo klausimu inte- resuojasi ir vienas pas kita klausia: "Ar bus šį rudenį (rugšėjo mėn.) kietosios an- gles streikas?"

Nesenai įvyko posėdis trijų distriktų prezidentų, kuriame buvo nutarta tik šaukti mai- nierinį konvenciją birželio 29 d., Scrantone.

Posėdžiui užsibaigus, Cappel- lin' pasakė korespondentams, kad streikas bus tik tada, jei- gu kompanijos užsimanys algas kapoti.

A. L. CEASAR, M. D. Akty. Anų, Kūno ir Gėdulos Lėgų Gydytojas Specialistas 109 East 67 St., New York

Terap. Part. 10 Lexington Avenue Valandov: nuo 10 iki 12 dienos, nuo 4 iki 8 vakaru ir įpagal susitarimą.

PITTSBURGH'AS IR APIELINKĖ

McKEES ROCKS, PA. Šio miestelio lietuviai darbininkai rengia iškilmingą apvaikšiojimą darbininkų šventės Pirmosios Gegužės. Pittsburgiečiai duos jiems gražią muziką...

SMUGELIŲ MAISO SU NAUDINGOMIS ISTAIGOMIS. Kada tautininkai nori pasipirginti pardavinėdami bendrovės sėrus, visados stato pavyzdžiui naujagius istaigas, kaip tai: visuomeninius namus, pašėpines draugijas, laisvų kapinių draugijas ir taip toliau.

Tautiški (visuomeniniai) namai yra naudingi tuo, kad darbininkai gali juose laikyti mitybinius aptarnimus savo reikalų, gali juose įsistiegti mokyklėles ir knygynus.

Minėtas istaigas pūniausiai remia ir del jų darbuojasi komunistai. Taipgi komunistai žini, kad iš minėtų istaigų nesinaudotų atskiri asmenys, biogovos valios žmonės.

Kadangi lietuviai darbininkai turi gerą skaičių namų, pašėpines draugijų ir kapinių draugijų, iš kurių turi ne mažą naudą, tai tuo obalsiu vadojančios tautininkai organizuoja bendroves neva pralobimo delei.

Jeigu jūs kenčiate nuo biltė kokių chroniškų, nervų, kraujų, odos ar kitokių ligų; arba jeigu jūs kenčiate nuo vidurių nedirbimo, inkstų ar puslės nesmagumų, tai ateikite pasitarti pas mus. Mes pagydėme šimtus žmonių - pagydykite ir jūs.

Gydymas be Skausmo. Pirmas išgydymo būdas yra greitas. Mes naudojame visus naujagius išradimus iš elektrono srovės. Mes taipgi vartojame skirtingą tiesioginį vaistų lėidimą ir kraują, kas daug pagelbsti greitam pašalinimui bakterijų.

Vyrų ir Moterų. Jeigu jūs kenčiate nuo biltė kokių chroniškų, nervų, kraujų, odos ar kitokių ligų; arba jeigu jūs kenčiate nuo vidurių nedirbimo, inkstų ar puslės nesmagumų, tai ateikite pasitarti pas mus. Mes pagydėme šimtus žmonių - pagydykite ir jūs.

Patartina visiems paralyžiuotiems, žingsnis po žingsnio, vis eina pirmyn dar nesuprantama, kodėl jie užlaiko savo dykduonį, kodėl jie neatsikrato nuo jo? Juk iš to mokėjimo jie nieko negauna.

Senadorio Žinios. Balandžio 1 d. buvo prakalbos ALDLD 17 kuopos. Palyginus su kitomis prakalbomis, tai žmonių buvo mažai, apie 100. Kalbėjo drg. L. Prūseika.

Nors žmonių buvo mažai, bet prakalbas reiklia priskaityti prie pilnai pavykusių, nes aukų surinkta \$13.85; knygu paroduota už \$4.80 ir šerų paroduota už \$40.00.

Reikia pažymėti, kad ir ALDLD 17 kuopa likosi nuskrūstus. Savo laiku ji buvo surengus vakarą. Prie įžangos tik kietų buvo pastatytas naujai prisidėjęs narys J. Kasparavičius, kuris dar į kuopą nei neuzsimokėjo, tik į chorą buvo užsimokėjęs. Paskui jis neatsiteisė su kuopa už parduotus tikietus. Kuopa šių dalykų svarstė ir nutarė viešai paskelbti.

LMPS 62 kuopa jau buvo bėmirstanti, bet draugės nutarė dėti visas pastangas, kad kuopa atgaivintus. Matomai, jos savo tikslą atsiekė, nes jau mano ir balių surengti Eagles svetainėje.

ALDLD 17 kuopos choras ant 4 d. gegužės rengia apvaikšiojimą paminėjimui darbininkų šventės pirmos gegužės. Programa bus labai puiki ir tęsis apie tris valandas. Parengimas įvyks New High School. Patartina visiems pa-

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKITE PAS MUS. Jeigu sergi ar nesijauti gerai, tai ateik pas mus. Mūsų gydymo būdai yra greities. Mes naudojame visus naujagius išradimus iš elektrono srovės. Mes taipgi vartojame skirtingą tiesioginį vaistų lėidimą ir kraują, kas daug pagelbsti greitam pašalinimui bakterijų.

Vyrų ir Moterų. Jeigu jūs kenčiate nuo biltė kokių chroniškų, nervų, kraujų, odos ar kitokių ligų; arba jeigu jūs kenčiate nuo vidurių nedirbimo, inkstų ar puslės nesmagumų, tai ateikite pasitarti pas mus. Mes pagydėme šimtus žmonių - pagydykite ir jūs.

Gydymas be Skausmo. Pirmas išgydymo būdas yra greitas. Mes naudojame visus naujagius išradimus iš elektrono srovės. Mes taipgi vartojame skirtingą tiesioginį vaistų lėidimą ir kraują, kas daug pagelbsti greitam pašalinimui bakterijų.

PENN MEDICAL OFFICE 410 Smithfield Street, Pittsburgh, Pa. Valandos: nuo 9 ryto iki 12 diena; nuo 1 iki 4 po pietų ir nuo 6 iki 8 v.

šiemis žinoma didžiausia nesamone, kokią kapitalistai skelbia mesusipratusiems darbininkams. M. Petrovas.

Kovo 31 d. įvyko prakalbos, kurias surengė ALDLD. IX Apskritis ir LMPS. VI Rajonas. Kalbėjo drg. L. Prūseika apie darbininkų padėtį šioje šalyje ir Europoje, apie darbininkų išnaudojimą ir tt. Prakalbos buvo labai puikios. Publikos buvo daug ir ji likosi pilnai užgandinta prakalbomis.

Na, tiek to apie juos. Bet man rodo, jeigu čiauskas griebtųsi už darbo, tai jūs, brolyčiai, pamatytute, kad mūsų kuopos išdars, todėl jis ir pasekmingos buvo, nes keliolika naujų narių prisirašė; taipgi keli užsirašė "Laisvė".

Reikia pasakyti, kad kalbėtojų bekalbant ir svetaimę jėgo tulas parapijonas ir pradėjo niurnėti. Čia moterys jam liepė užsidaryti kakaregi. Pagalau, kalbėtojas irgi jam gerai užvažiavo ir tuomet jis, susigėdines, apledo svetaimę.

Aukų lėšų padėgimui surinkta \$10.40. Reikia pasakyti, kad publika aukuoja gana gausiai.

Dalinant ant gatvių prakalbos, vienas parapijonas užpuolė ant dalinancio vaiko, plakatus atėmė ir sudraskė; kitas plakatų dalintojas spėjo pabėgti. Paskui kunigas per pamokslą pradėjo plūsti bolševikus, saukti, kad parapijonai neitų į jų parengimus ir tt.

Mat, jis bijo, kad parapijonai nepradėtų protauti. Dabar jis vis kalia, kad kiekvienas parapijonas duotų po tris šimtus dolerių, tuomet jau galima būtų pastatyti naują bažnyčią. Girdi, skiepe jau nusibodo būti. Bet parapijonai vis nesiskubina su šimtinėmis, nenesa jų kunigui.

Kunigas su parapijonais norėjo užkenti prakalbam, bet išėjo atbulai, dar geriau jas išgarsino ir publikos atsilankė gana daug.

Paskutiniiais laikais laikraščiuose nebuvo matyti veik jokių korespondencijos iš Denverio. Rodos, kad čia nieko ir neveikia nei darbininkai, nei kapitalistai. Visai ne. Vieni korespondentai susirgo, kiti del įvairių priežasčių nesuteikė laikraščiam žinių. Čia pažymėsiu tik kai kuriuos įvykius. Paskutiniiais laikais čia lankėsi prof. Scott Nearingas, kuris davė keturias lekcijas Grace bažnyčioje. Žmonių lankėsi gana daug visus sykius. Prof. Scott Nearing puikiai nupisė pasaulio ekonominių stovį ir kaip kapitalistai uoliai rengias prie naujo karo, kuris trumpoje ateityje turės įvykti. Nes, girdi, dalykai ne taip eina, kaip imperialistai nori. Taipgi daug gerų žinių suteikė ir apie Sovietų Rusiją. Klausimus nevisus atsakinėjo, ypatnari į religinius klausimus, kur atsakymas būtų skaudžiai palietęs bažnyčių porsidavimą valdpciai klasei. Pradėimas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas.

Kovo 4-16 dienų su prakalbonis lankėsi Anna Louise Strong. Pirmas prakalbas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas. Kalbėjo temoj, ar Rusijos Sovietų galia nyksta? Nurodė, kad vietioje nykti, kaip kad Sovietų priešai sako, ji smarkiai tvirtėja. Žmonių atsilankė daug. Antras prakalbas del A. L. Strong surengė A. D. Partija - vienas Labor Lyceum West Side ir antras mieste, Barnes School Auditorium. Labor Lyceum žmonių buvo pilna ir visi buvo užgandinti. Kiek aukų surinko nesužinojau. Barnes School Auditorium žmonių atsilankė nedaug, bet aukų del Rusijos našliukų surinkta apie \$150.00; tai labai gerai. Turu pažymėti, kad Mr. Barnes salė davė už pusę kainos.

Kovo 25 d. čia buvo Chamber of Commerce parsitraukė Rusijos socialistų kontr-revoliucionierių R. Abramovičių. Pirmiau buvo pašėpė svetainė darbininkų apgyventoje miesto dalyje, bet paskui pabijojo, kad gali neįvykti prakalbos, tai pašėpė Barnes School Auditorium, pačiame biznio centre, kur atsilankė vien tik Denverio biznierių ir tuzinas policistų. Pagal žydų draugų pasakojimą, tai Abramovičius daug visokių nesamonių pripasakojė, bet jokių aploidimentų nebuvo. Į klausimus atsakinėdamas, susiimaus ir klausytojai skaniai juokėsi, tad Abramovičius susūko, kad daugiau į klausimus neatsakinės.

Darbininkų Partija gerai gyvuoja. Turi lavinimosi mokyklė, į kurią lankosi puslėtas skaičius draugų ir atyžiniai stadijuoja komunizmo abecėle. Tik turu pažymėti, kad draugai lankosi moterų, negu vyrų.

Siomis dienomis Colorado angliu kasyklų savininkai pranesė, kad jie nukoposia darbininkams algas ant 20 quos, nes, girdi, pragyvenimas atpigė. Vi-

šiemis žinoma didžiausia nesamone, kokią kapitalistai skelbia mesusipratusiems darbininkams. M. Petrovas.

Kovo 31 d. įvyko prakalbos, kurias surengė ALDLD. IX Apskritis ir LMPS. VI Rajonas. Kalbėjo drg. L. Prūseika apie darbininkų padėtį šioje šalyje ir Europoje, apie darbininkų išnaudojimą ir tt. Prakalbos buvo labai puikios. Publikos buvo daug ir ji likosi pilnai užgandinta prakalbomis.

Na, tiek to apie juos. Bet man rodo, jeigu čiauskas griebtųsi už darbo, tai jūs, brolyčiai, pamatytute, kad mūsų kuopos išdars, todėl jis ir pasekmingos buvo, nes keliolika naujų narių prisirašė; taipgi keli užsirašė "Laisvė".

Reikia pasakyti, kad kalbėtojų bekalbant ir svetaimę jėgo tulas parapijonas ir pradėjo niurnėti. Čia moterys jam liepė užsidaryti kakaregi. Pagalau, kalbėtojas irgi jam gerai užvažiavo ir tuomet jis, susigėdines, apledo svetaimę.

Aukų lėšų padėgimui surinkta \$10.40. Reikia pasakyti, kad publika aukuoja gana gausiai.

Dalinant ant gatvių prakalbos, vienas parapijonas užpuolė ant dalinancio vaiko, plakatus atėmė ir sudraskė; kitas plakatų dalintojas spėjo pabėgti. Paskui kunigas per pamokslą pradėjo plūsti bolševikus, saukti, kad parapijonai neitų į jų parengimus ir tt.

Mat, jis bijo, kad parapijonai nepradėtų protauti. Dabar jis vis kalia, kad kiekvienas parapijonas duotų po tris šimtus dolerių, tuomet jau galima būtų pastatyti naują bažnyčią. Girdi, skiepe jau nusibodo būti. Bet parapijonai vis nesiskubina su šimtinėmis, nenesa jų kunigui.

Kunigas su parapijonais norėjo užkenti prakalbam, bet išėjo atbulai, dar geriau jas išgarsino ir publikos atsilankė gana daug.

Paskutiniiais laikais laikraščiuose nebuvo matyti veik jokių korespondencijos iš Denverio. Rodos, kad čia nieko ir neveikia nei darbininkai, nei kapitalistai. Visai ne. Vieni korespondentai susirgo, kiti del įvairių priežasčių nesuteikė laikraščiam žinių. Čia pažymėsiu tik kai kuriuos įvykius. Paskutiniiais laikais čia lankėsi prof. Scott Nearingas, kuris davė keturias lekcijas Grace bažnyčioje. Žmonių lankėsi gana daug visus sykius. Prof. Scott Nearing puikiai nupisė pasaulio ekonominių stovį ir kaip kapitalistai uoliai rengias prie naujo karo, kuris trumpoje ateityje turės įvykti. Nes, girdi, dalykai ne taip eina, kaip imperialistai nori. Taipgi daug gerų žinių suteikė ir apie Sovietų Rusiją. Klausimus nevisus atsakinėjo, ypatnari į religinius klausimus, kur atsakymas būtų skaudžiai palietęs bažnyčių porsidavimą valdpciai klasei. Pradėimas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas.

Kovo 4-16 dienų su prakalbonis lankėsi Anna Louise Strong. Pirmas prakalbas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas. Kalbėjo temoj, ar Rusijos Sovietų galia nyksta? Nurodė, kad vietioje nykti, kaip kad Sovietų priešai sako, ji smarkiai tvirtėja. Žmonių atsilankė daug. Antras prakalbas del A. L. Strong surengė A. D. Partija - vienas Labor Lyceum West Side ir antras mieste, Barnes School Auditorium. Labor Lyceum žmonių buvo pilna ir visi buvo užgandinti. Kiek aukų surinko nesužinojau. Barnes School Auditorium žmonių atsilankė nedaug, bet aukų del Rusijos našliukų surinkta apie \$150.00; tai labai gerai. Turu pažymėti, kad Mr. Barnes salė davė už pusę kainos.

Kovo 25 d. čia buvo Chamber of Commerce parsitraukė Rusijos socialistų kontr-revoliucionierių R. Abramovičių. Pirmiau buvo pašėpė svetainė darbininkų apgyventoje miesto dalyje, bet paskui pabijojo, kad gali neįvykti prakalbos, tai pašėpė Barnes School Auditorium, pačiame biznio centre, kur atsilankė vien tik Denverio biznierių ir tuzinas policistų. Pagal žydų draugų pasakojimą, tai Abramovičius daug visokių nesamonių pripasakojė, bet jokių aploidimentų nebuvo. Į klausimus atsakinėdamas, susiimaus ir klausytojai skaniai juokėsi, tad Abramovičius susūko, kad daugiau į klausimus neatsakinės.

Darbininkų Partija gerai gyvuoja. Turi lavinimosi mokyklė, į kurią lankosi puslėtas skaičius draugų ir atyžiniai stadijuoja komunizmo abecėle. Tik turu pažymėti, kad draugai lankosi moterų, negu vyrų.

Siomis dienomis Colorado angliu kasyklų savininkai pranesė, kad jie nukoposia darbininkams algas ant 20 quos, nes, girdi, pragyvenimas atpigė. Vi-

šiemis žinoma didžiausia nesamone, kokią kapitalistai skelbia mesusipratusiems darbininkams. M. Petrovas.

Kovo 31 d. įvyko prakalbos, kurias surengė ALDLD. IX Apskritis ir LMPS. VI Rajonas. Kalbėjo drg. L. Prūseika apie darbininkų padėtį šioje šalyje ir Europoje, apie darbininkų išnaudojimą ir tt. Prakalbos buvo labai puikios. Publikos buvo daug ir ji likosi pilnai užgandinta prakalbomis.

Na, tiek to apie juos. Bet man rodo, jeigu čiauskas griebtųsi už darbo, tai jūs, brolyčiai, pamatytute, kad mūsų kuopos išdars, todėl jis ir pasekmingos buvo, nes keliolika naujų narių prisirašė; taipgi keli užsirašė "Laisvė".

Reikia pasakyti, kad kalbėtojų bekalbant ir svetaimę jėgo tulas parapijonas ir pradėjo niurnėti. Čia moterys jam liepė užsidaryti kakaregi. Pagalau, kalbėtojas irgi jam gerai užvažiavo ir tuomet jis, susigėdines, apledo svetaimę.

Aukų lėšų padėgimui surinkta \$10.40. Reikia pasakyti, kad publika aukuoja gana gausiai.

Dalinant ant gatvių prakalbos, vienas parapijonas užpuolė ant dalinancio vaiko, plakatus atėmė ir sudraskė; kitas plakatų dalintojas spėjo pabėgti. Paskui kunigas per pamokslą pradėjo plūsti bolševikus, saukti, kad parapijonai neitų į jų parengimus ir tt.

Mat, jis bijo, kad parapijonai nepradėtų protauti. Dabar jis vis kalia, kad kiekvienas parapijonas duotų po tris šimtus dolerių, tuomet jau galima būtų pastatyti naują bažnyčią. Girdi, skiepe jau nusibodo būti. Bet parapijonai vis nesiskubina su šimtinėmis, nenesa jų kunigui.

Kunigas su parapijonais norėjo užkenti prakalbam, bet išėjo atbulai, dar geriau jas išgarsino ir publikos atsilankė gana daug.

Paskutiniiais laikais laikraščiuose nebuvo matyti veik jokių korespondencijos iš Denverio. Rodos, kad čia nieko ir neveikia nei darbininkai, nei kapitalistai. Visai ne. Vieni korespondentai susirgo, kiti del įvairių priežasčių nesuteikė laikraščiam žinių. Čia pažymėsiu tik kai kuriuos įvykius. Paskutiniiais laikais čia lankėsi prof. Scott Nearingas, kuris davė keturias lekcijas Grace bažnyčioje. Žmonių lankėsi gana daug visus sykius. Prof. Scott Nearing puikiai nupisė pasaulio ekonominių stovį ir kaip kapitalistai uoliai rengias prie naujo karo, kuris trumpoje ateityje turės įvykti. Nes, girdi, dalykai ne taip eina, kaip imperialistai nori. Taipgi daug gerų žinių suteikė ir apie Sovietų Rusiją. Klausimus nevisus atsakinėjo, ypatnari į religinius klausimus, kur atsakymas būtų skaudžiai palietęs bažnyčių porsidavimą valdpciai klasei. Pradėimas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas.

Kovo 4-16 dienų su prakalbonis lankėsi Anna Louise Strong. Pirmas prakalbas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas. Kalbėjo temoj, ar Rusijos Sovietų galia nyksta? Nurodė, kad vietioje nykti, kaip kad Sovietų priešai sako, ji smarkiai tvirtėja. Žmonių atsilankė daug. Antras prakalbas del A. L. Strong surengė A. D. Partija - vienas Labor Lyceum West Side ir antras mieste, Barnes School Auditorium. Labor Lyceum žmonių buvo pilna ir visi buvo užgandinti. Kiek aukų surinko nesužinojau. Barnes School Auditorium žmonių atsilankė nedaug, bet aukų del Rusijos našliukų surinkta apie \$150.00; tai labai gerai. Turu pažymėti, kad Mr. Barnes salė davė už pusę kainos.

Kovo 25 d. čia buvo Chamber of Commerce parsitraukė Rusijos socialistų kontr-revoliucionierių R. Abramovičių. Pirmiau buvo pašėpė svetainė darbininkų apgyventoje miesto dalyje, bet paskui pabijojo, kad gali neįvykti prakalbos, tai pašėpė Barnes School Auditorium, pačiame biznio centre, kur atsilankė vien tik Denverio biznierių ir tuzinas policistų. Pagal žydų draugų pasakojimą, tai Abramovičius daug visokių nesamonių pripasakojė, bet jokių aploidimentų nebuvo. Į klausimus atsakinėdamas, susiimaus ir klausytojai skaniai juokėsi, tad Abramovičius susūko, kad daugiau į klausimus neatsakinės.

Darbininkų Partija gerai gyvuoja. Turi lavinimosi mokyklė, į kurią lankosi puslėtas skaičius draugų ir atyžiniai stadijuoja komunizmo abecėle. Tik turu pažymėti, kad draugai lankosi moterų, negu vyrų.

Siomis dienomis Colorado angliu kasyklų savininkai pranesė, kad jie nukoposia darbininkams algas ant 20 quos, nes, girdi, pragyvenimas atpigė. Vi-

šiemis žinoma didžiausia nesamone, kokią kapitalistai skelbia mesusipratusiems darbininkams. M. Petrovas.

Kovo 31 d. įvyko prakalbos, kurias surengė ALDLD. IX Apskritis ir LMPS. VI Rajonas. Kalbėjo drg. L. Prūseika apie darbininkų padėtį šioje šalyje ir Europoje, apie darbininkų išnaudojimą ir tt. Prakalbos buvo labai puikios. Publikos buvo daug ir ji likosi pilnai užgandinta prakalbomis.

Na, tiek to apie juos. Bet man rodo, jeigu čiauskas griebtųsi už darbo, tai jūs, brolyčiai, pamatytute, kad mūsų kuopos išdars, todėl jis ir pasekmingos buvo, nes keliolika naujų narių prisirašė; taipgi keli užsirašė "Laisvė".

Reikia pasakyti, kad kalbėtojų bekalbant ir svetaimę jėgo tulas parapijonas ir pradėjo niurnėti. Čia moterys jam liepė užsidaryti kakaregi. Pagalau, kalbėtojas irgi jam gerai užvažiavo ir tuomet jis, susigėdines, apledo svetaimę.

Aukų lėšų padėgimui surinkta \$10.40. Reikia pasakyti, kad publika aukuoja gana gausiai.

Dalinant ant gatvių prakalbos, vienas parapijonas užpuolė ant dalinancio vaiko, plakatus atėmė ir sudraskė; kitas plakatų dalintojas spėjo pabėgti. Paskui kunigas per pamokslą pradėjo plūsti bolševikus, saukti, kad parapijonai neitų į jų parengimus ir tt.

Mat, jis bijo, kad parapijonai nepradėtų protauti. Dabar jis vis kalia, kad kiekvienas parapijonas duotų po tris šimtus dolerių, tuomet jau galima būtų pastatyti naują bažnyčią. Girdi, skiepe jau nusibodo būti. Bet parapijonai vis nesiskubina su šimtinėmis, nenesa jų kunigui.

Kunigas su parapijonais norėjo užkenti prakalbam, bet išėjo atbulai, dar geriau jas išgarsino ir publikos atsilankė gana daug.

Paskutiniiais laikais laikraščiuose nebuvo matyti veik jokių korespondencijos iš Denverio. Rodos, kad čia nieko ir neveikia nei darbininkai, nei kapitalistai. Visai ne. Vieni korespondentai susirgo, kiti del įvairių priežasčių nesuteikė laikraščiam žinių. Čia pažymėsiu tik kai kuriuos įvykius. Paskutiniiais laikais čia lankėsi prof. Scott Nearingas, kuris davė keturias lekcijas Grace bažnyčioje. Žmonių lankėsi gana daug visus sykius. Prof. Scott Nearing puikiai nupisė pasaulio ekonominių stovį ir kaip kapitalistai uoliai rengias prie naujo karo, kuris trumpoje ateityje turės įvykti. Nes, girdi, dalykai ne taip eina, kaip imperialistai nori. Taipgi daug gerų žinių suteikė ir apie Sovietų Rusiją. Klausimus nevisus atsakinėjo, ypatnari į religinius klausimus, kur atsakymas būtų skaudžiai palietęs bažnyčių porsidavimą valdpciai klasei. Pradėimas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas.

Kovo 4-16 dienų su prakalbonis lankėsi Anna Louise Strong. Pirmas prakalbas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas. Kalbėjo temoj, ar Rusijos Sovietų galia nyksta? Nurodė, kad vietioje nykti, kaip kad Sovietų priešai sako, ji smarkiai tvirtėja. Žmonių atsilankė daug. Antras prakalbas del A. L. Strong surengė A. D. Partija - vienas Labor Lyceum West Side ir antras mieste, Barnes School Auditorium. Labor Lyceum žmonių buvo pilna ir visi buvo užgandinti. Kiek aukų surinko nesužinojau. Barnes School Auditorium žmonių atsilankė nedaug, bet aukų del Rusijos našliukų surinkta apie \$150.00; tai labai gerai. Turu pažymėti, kad Mr. Barnes salė davė už pusę kainos.

Kovo 25 d. čia buvo Chamber of Commerce parsitraukė Rusijos socialistų kontr-revoliucionierių R. Abramovičių. Pirmiau buvo pašėpė svetainė darbininkų apgyventoje miesto dalyje, bet paskui pabijojo, kad gali neįvykti prakalbos, tai pašėpė Barnes School Auditorium, pačiame biznio centre, kur atsilankė vien tik Denverio biznierių ir tuzinas policistų. Pagal žydų draugų pasakojimą, tai Abramovičius daug visokių nesamonių pripasakojė, bet jokių aploidimentų nebuvo. Į klausimus atsakinėdamas, susiimaus ir klausytojai skaniai juokėsi, tad Abramovičius susūko, kad daugiau į klausimus neatsakinės.

Darbininkų Partija gerai gyvuoja. Turi lavinimosi mokyklė, į kurią lankosi puslėtas skaičius draugų ir atyžiniai stadijuoja komunizmo abecėle. Tik turu pažymėti, kad draugai lankosi moterų, negu vyrų.

Siomis dienomis Colorado angliu kasyklų savininkai pranesė, kad jie nukoposia darbininkams algas ant 20 quos, nes, girdi, pragyvenimas atpigė. Vi-

šiemis žinoma didžiausia nesamone, kokią kapitalistai skelbia mesusipratusiems darbininkams. M. Petrovas.

Kovo 31 d. įvyko prakalbos, kurias surengė ALDLD. IX Apskritis ir LMPS. VI Rajonas. Kalbėjo drg. L. Prūseika apie darbininkų padėtį šioje šalyje ir Europoje, apie darbininkų išnaudojimą ir tt. Prakalbos buvo labai puikios. Publikos buvo daug ir ji likosi pilnai užgandinta prakalbomis.

Na, tiek to apie juos. Bet man rodo, jeigu čiauskas griebtųsi už darbo, tai jūs, brolyčiai, pamatytute, kad mūsų kuopos išdars, todėl jis ir pasekmingos buvo, nes keliolika naujų narių prisirašė; taipgi keli užsirašė "Laisvė".

Reikia pasakyti, kad kalbėtojų bekalbant ir svetaimę jėgo tulas parapijonas ir pradėjo niurnėti. Čia moterys jam liepė užsidaryti kakaregi. Pagalau, kalbėtojas irgi jam gerai užvažiavo ir tuomet jis, susigėdines, apledo svetaimę.

Aukų lėšų padėgimui surinkta \$10.40. Reikia pasakyti, kad publika aukuoja gana gausiai.

Dalinant ant gatvių prakalbos, vienas parapijonas užpuolė ant dalinancio vaiko, plakatus atėmė ir sudraskė; kitas plakatų dalintojas spėjo pabėgti. Paskui kunigas per pamokslą pradėjo plūsti bolševikus, saukti, kad parapijonai neitų į jų parengimus ir tt.

Mat, jis bijo, kad parapijonai nepradėtų protauti. Dabar jis vis kalia, kad kiekvienas parapijonas duotų po tris šimtus dolerių, tuomet jau galima būtų pastatyti naują bažnyčią. Girdi, skiepe jau nusibodo būti. Bet parapijonai vis nesiskubina su šimtinėmis, nenesa jų kunigui.

Kunigas su parapijonais norėjo užkenti prakalbam, bet išėjo atbulai, dar geriau jas išgarsino ir publikos atsilankė gana daug.

Paskutiniiais laikais laikraščiuose nebuvo matyti veik jokių korespondencijos iš Denverio. Rodos, kad čia nieko ir neveikia nei darbininkai, nei kapitalistai. Visai ne. Vieni korespondentai susirgo, kiti del įvairių priežasčių nesuteikė laikraščiam žinių. Čia pažymėsiu tik kai kuriuos įvykius. Paskutiniiais laikais čia lankėsi prof. Scott Nearingas, kuris davė keturias lekcijas Grace bažnyčioje. Žmonių lankėsi gana daug visus sykius. Prof. Scott Nearing puikiai nupisė pasaulio ekonominių stovį ir kaip kapitalistai uoliai rengias prie naujo karo, kuris trumpoje ateityje turės įvykti. Nes, girdi, dalykai ne taip eina, kaip imperialistai nori. Taipgi daug gerų žinių suteikė ir apie Sovietų Rusiją. Klausimus nevisus atsakinėjo, ypatnari į religinius klausimus, kur atsakymas būtų skaudžiai palietęs bažnyčių porsidavimą valdpciai klasei. Pradėimas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas.

Kovo 4-16 dienų su prakalbonis lankėsi Anna Louise Strong. Pirmas prakalbas buvo surengęs Grace bažnyčios klebonas. Kalbėjo temoj, ar Rusijos Sovietų galia nyksta? Nurodė, kad vietioje nykti, kaip kad Sovietų priešai sako, ji smarkiai tvirtėja. Žmonių atsilankė daug. Antras prakalbas del A. L. Strong surengė A. D. Partija - vienas Labor Lyceum West Side ir antras mieste, Barnes School Auditorium. Labor Lyceum žmonių buvo pilna ir visi buvo užgandinti. Kiek aukų surinko nesužinojau. Barnes School Auditorium žmonių atsilankė nedaug, bet aukų del Rusijos našliukų surinkta apie \$150.00; tai labai gerai. Turu pažymėti, kad Mr. Barnes salė davė už pusę kainos.

Kovo 25 d. čia buvo Chamber of Commerce parsitraukė Rusijos socialistų kontr-revoliucionierių R. Abramovičių. Pirmiau buvo pašėpė svetainė darbininkų apgyventoje miesto dalyje, bet paskui pabijojo, kad gali neįvykti prakalbos, tai pašėpė Barnes School Auditorium, pačiame biznio centre, kur atsilankė vien tik Denverio biznierių ir tuzinas policistų. Pagal žydų draugų pasakojimą, tai Abramovičius daug visokių nesamonių pripasakojė, bet jokių aploidimentų nebuvo. Į klausimus atsakinėdamas, susiimaus ir klausytojai skaniai juokėsi, tad Abramovičius susūko, kad daugiau į klausimus neatsakinės.

Darbininkų Partija gerai gyvuoja. Turi lavinimosi mokyklė, į kurią lankosi puslėtas skaičius draugų ir atyžiniai stadijuoja komunizmo abecėle. Tik turu pažymėti, kad draugai lankosi moterų, negu vyrų.

Siomis dienomis Colorado angliu kasyklų savininkai pranesė, kad jie nukoposia darbininkams algas ant 20 quos, nes, girdi, pragyvenimas atpigė. Vi-

šiemis žinoma didžiausia nesamone, kokią kapitalistai skelbia mesusipratusiems darbininkams. M. Petrovas.

Kovo 31 d. įvyko prakalbos, kurias surengė ALDLD. IX Apskritis ir LMPS. VI Rajonas. Kalbėjo drg. L. Prūseika apie darbininkų padėtį šioje šalyje ir Europoje, apie darbininkų išnaudojimą ir tt. Prakalbos buvo labai puikios. Publikos buvo daug ir ji likosi pilnai užgandinta prakalbomis.

Na, tiek to apie juos. Bet man rodo, jeigu čiauskas griebtųsi už darbo, tai jūs, brolyčiai, pamatytute, kad mūsų kuopos išdars, todėl jis ir pasekmingos buvo, nes keliolika naujų narių prisirašė; taipgi keli užsirašė "Laisvė".

Reikia pasakyti, kad kalbėtojų bekalbant ir svetaimę jėgo tulas parapijonas ir pradėjo niurnėti. Čia moterys jam liepė užsidaryti kakaregi. Pagalau, kalbėtojas irgi jam gerai užvažiavo ir tuomet jis, susigėdines, apledo svetaimę.

Aukų lėšų padėgimui surinkta \$10.40. Reikia pasakyti, kad publika aukuoja gana gausiai.

Dalinant ant gatvių prakalbos, vienas parapijonas užpuolė ant dalinancio vaiko, plakatus atėmė ir sudraskė; kitas plakatų dalintojas spėjo pabėgti. Paskui kunigas per pamokslą pradėjo plūsti bolševikus, saukti, kad parapijonai neitų į jų parengimus ir tt.

Mat, jis bijo, kad parapijonai nepradėtų protauti. Dabar jis vis kalia, kad kiekvienas parapijonas duotų po tris šimtus dolerių, tuomet jau galima būtų pastatyti naują bažnyčią. Girdi, skiepe jau nusibodo būti. Bet parapijonai vis nesiskubina su šimtinėmis, nenesa jų kunigui.

Kunigas su parapijonais norėjo užkenti prakalbam, bet išėjo atbulai, dar geriau jas išgarsino ir

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Kailių Dirbėjų Unijos Skandalas.

Kur tik darbininkai pajudina unijos viršininkų gūžtas, ten pradeda baisiai dvokti. Iš visur veržiasi smuravė ir visur reikia daryti generalų apvalymą, kad darbininkų unijų centruose taip baisiai nedvoktų.

New Yorko kailių dirbėjų unijoj jau nuo senų laikų viešpalauja viršininkų diktatūra ir nariai privalo šventai pildyti tą, ką viršininkai pasako. Vyriausio diktatorium yra Kaufmanas ir jo sudaryta klika viską valdo.

Bet visgi ožys pilnija liepto galą ir tuomet jau pasirodo visi jo darbiniai. Taip atsitiko ir su šitos unijos viršininkais. Generalis agentas Braunšteinas kaltinamas lėšų ėmimu, unijos knyguciu parduvinėjimu ir kituose panašiuose darbuose, kaip palaikyme dirbtuvės nuo smūto darbo ir tt.

Kaip tik darbininkai sužinojo apie unijos lyderių tokius darbus, tuojau suzuburo. Darbo Unijų Svetimio Lyga tuojau susaulė kailių dirbimo unijos darbininkų specialų susirinkimą ir perstatė visą dalyką. Susirinko keli šimtai darbininkų. Tuojau buvo nutarta traukti į unijos rastinę, kurioj tuo laiku laikė Joint Boardas posėdį. Ir pareikalauti, kad tuojau išdėstytas Braunšteinas pasitrauktų iš savo vietos.

Virš dviejų šimtų darbininkų patraukė unijos rastinės linkiu. Buvo išrinkta specialė komisija, kuri turėjo perstatyti Joint Boardui visą dalyką. Iš syki Joint Boardas nenorėjo priimti darbininkų, bet paskui visgi juos priėmė ir jų delegacijos išlauskė pranešimą. Delegacija perstatė visą dalyką ir įteikė rezoliuciją, reikalaujant pašalinti iš vietos tą darbininkų reikalų išdėstiką.

Pastum darbininkai tiesiog patraukė į darbininkų laikraščio redakciją ir joms išpasakojė visą istoriją.

Ka dabar darys Joint Boardas, dar nežinia, bet darbininkai žada kovoti, kad iš jų tarpu būtų pašalintas tas darbininkų reikalų išdėstik.

Kaip matote, kur tik darbininkai nenustatė unijų viršininkų gūžtos, ten pradeda dūlėti visokiomis suktybėmis, kyšiu ėmimu darbininkų reikalų pardavimu ir tt.

Kas tame kaltas? Ar čia galima kaltinti vien tik unijos viršininkus, kurie prisdėve darbdaviams? Man rodo čia daugiau kalti patys darbininkai, kurie viską pveda unijos viršininkams kurie išrenka tolius viršininkus, kuriems daugiau rūbi savo kišenius ir del savo kišenius jie parduoda darbininkų reikalus. Jei darbininkai, nreikalaujami nrie unijos, geriau tēmytu unijos reikalus, tai jie stonetuši nats visko kontroliuoti, tuomet mažiau būtų panašiu asireiškimu. Dabar nariai veiki nieko nepaiso kas unijoj dodeli, kaip viršininkai tvarko dalykus. O jeigu vienas kitas narys ir naseko ka nors prieš uniją, noma ta tuojau nreikiama bolševiki ir liecia iam nutilti. Tik tada jau nariai suklvia, kada pamato kad jie i stoline sukimšti ir dangčiu užvožti.

Darb.

Nusiskandino Moteriškė.

Palei Batterv parkutį nežinoma moteriškė iš išvaizdos apie 20 metų amžiaus, šoko į vandenį ir pradėjo skęsti. Tuomet trys vyrai išėjo į vandenį kad ją išgelbėtų. Moteriškė nusikandė ir vienas vyras jau buvo beskastas, bet jį dar narekto išgelbėti Moteriškės laimona naregavosi o vyras, kuri narekto išgelbėti, nuvežtas į ligonina.

Pasiklausius Aplinkui.

Velykos jau čia pat. Kataikiai nedirba tris dienas prieš velykas, nes reikia pasimelsti. Remeikos bažnyčia pilna davatų. Pauliuko—maisyty moteriškė. Pas Remeiką daugiausiai fauros moteriškės ir merginos. Ehtu gatve. Stovi kelios merginos ar tai moterys ir kalbasi tarpe savės. Kadangi nurgidau k'bant apie kunigus, tai susijau, nosį įreimiau

Kriauciams Darbiečiams.

Nedėlioį, balandžio 12 d., įvyks labai svarbus susirinkimas visų atstovų amatu (kriaucių). Amerikos Darbininkų Partijos narių. Vieta: Astoria Hall, 64 East 7th St., New York City, ant pirmo aukšto. Pradžia 10 valanda ryte. Būkite laiku. Susirinkime dalyvaus ir raportus Juos id. Bitelman ir Manley, atstovai Centralio Komiteto, ir d. Johnstone, atstovas Darbo Unijų Svetimio Lygos Nacionalio Koriseto. Turėkite su savim partijos knygetes, nes tik partijos nariai tebus įleidžiami.

Chas. Krumbein, Distr. Org. 85-86

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

Paminėjimui Sun Yat-Sen Mirties Mitingas.

ADP New Yorko skyrius rengia minėtinis mitinga paminėjimui Sun Yat Sen'o mirties, kuris įvyks 10 d. balandžio, Manhattan Lyceum, 66 E. 4th St., New York. Pradžia 8 val. vakare.

Kurie galite, visi atsilankykite, nes ten galėsite daug naujo išgirsti.

84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

C. BROOKLYN. — ALDLD 24 kuopos susirinkimas įvyks pėnedėlioį, 13 balandžio (April), po No. 85 Hudson Ave. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai būtinai suirinkite. Sekretorius.

LOTŲ SAVININKAMS

Duokit man savo namus budavoti suvgy jų pačių noru. Mano kainos tikrai jus užgėndėms. Aš budavoj visokius namus, garalžius, taipgi taisy ir senus būdinius. Reikale kreipkitės pas mane.

W. Zaravičius, Budavotojas ir kontraktorius 165 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. Ofisas: 210 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 80-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį susirinkimą, nes turime daug svarbių reikalų apsvairstyti. Taipgi laikoma knyga "Darbininko Sveikata" jau gatava ir bus dalinama šiame susirinkime tiems nariams, kurie užmokės už 1925 metus. Nepamirškite atsivesti ir naujų naryų.

Org. U. Mameniškiūtė. 84-85

NEW YORK—ADP LS 32 kn. susirinkimas atsisub nedėlioį (12 d. balandžio), 9:30 val. ryte, 1847 Boston Road, Bronx. Yra svarbių reikalų, todėl visi nariai būtinai atsilankykite.

Kuopos Organizatoriai:

MASPETH, N. Y. — ALDLD 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioį, 10 d. balandžio (April), 8 val. vakare, National Hall, Clinton Ave., Maspeth, N. Y. Visi nariai maonekte atsilankyti į šį